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TEŞEKKÜR

Bu çalışma da diğer akademik çalışmalar gibi, birçok insanın 
katkısıyla gerçekleşti. En başta da, 1995’ten beri benden deste-
ğini esirgemeyen İsenbike Togan’a teşekkürlerimi ifade etmek 
isterim. Bu çalışmanın kaynağı tezimin danışmanı olan Donald 
Quataert, ev içine ve kadınlara uzanan geniş ve doğru anlamıy-
la işçi-tarihi çalışmalarıyla ve sabrıyla fazlasıyla çeşitli birincil 
kaynaklarımı odaklamamı sağladı. Bu kitabın temel konularıy-
la; ama her şeyden önemlisi kalbimin attığı konularla ilgilen-
memi sağlayan Jean Quataert ve Rifa’at Abou-El-Haj’ın farklı il-
gi alanları beni tarihle teorinin ayrılmaz bütünlüğüne uyandır-
dı. Çağlar Keyder, beni Kız Enstitülerini çalışmaya yönlendir-
di, Mine Tan destekledi, Zafer Yenal’ın tezindeki enstitü ve ye-
mek bölümü de benim için iyi bir başlangıç teşkil etti. MESA 
sunuşum sırasında Carter Findley’in kısa ve zarif yorumları da, 
o ana kadar farklı şekillerde ilgilendiğim sessizlik konusunun 
enstitülüleri anlamak için ne kadar merkezi olduğunu göster-
di. Nükhet Sirman büyük bir incelik göstererek kıt zamanında 
kitaba bir giriş yazısı yazdı.

Mülkiyeliler, yani Sina Akşin, Yahya Akyüz ve Uygur Koca-
başoğlu’na çalışmam konusundaki yorumlarıyla, Raşit Kaya’ya 
üniversite yıllarımdan beri ilgisini esirgememiş olmasıyla; Can 
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Hamamcı, Barış Ünlü ve Faruk Alpkaya’ya ise hayatımı farklı 
şekillerde kolaylaştırışlarıyla teşekkür etmek isterim. Alev Öz-
kazanç ve Ahmet Murat Aytaç da kafamdaki problemleri payla-
şıp bu konuşmalarla zihnimi açtığım muhteşem arkadaşlar ol-
dular. Aksu Bora ise hem öyleydi, hem de arşivlerde tanıştığım 
insanlar gibi, kitabın edisyon sürecini bir zevke dönüştürdü.

Sevgili eşim Hasan Saim Vural, babam Bahattin Akşit’in ve 
Tankut erkeklerinin hayat boyu destek politikasını başarıyla 
sürdürerek, erkeklerin kadınların işlerinin heyecanlı destekçi-
leri olabildiğini gösterdi. Aile hayatındaki dönüşümler, anneler 
ve kızları, kızlar ve kız kardeşleri arasındaki güçlü, yoğun ça-
tışma ve sevgi barındıran bağlar, yani annem Belma T. Akşit ve 
kız kardeşim Gökçesu Akşit’in sağladığı bağlar olmaksızın an-
laşılamazdı. Bu bağlar, sevgi dolu emeklerini benden esirgeme-
yen Pınar Tankut ve Biray Kırlı ile Gökçe Bayrakçeken Tüzel, 
Özlem Çevik, Deniz Erben, Hale Eryılmaz, Göksun Yazıcı, Se-
vim Yeşil gibi arkadaşlarım, beraber 8 Mart 2001 için “sessiz-
lik” temasının ön plana çıktığı kısa bir film yaptığımız eylem-
grubumuzla sağlamlaştı.

Bu bağlar, beni rahmetli anneanneme bağladı. Bu çalışmayı 
yaptıktan sonra evimde temizlik yapmak, dikiş dikmek benim 
için enstitülü anneannemin anlaşılmaz kişiliğini yeniden üret-
mekten bir sevgi bağına dönüştü. Onun kişiliğinde, bu çalış-
ma, içlerinde şimdi vefat etmiş olan biricik Ayla’mın, annean-
nemin teyzesi Nemika Hanım’ın ve enstitülülerin büyülü kişi-
likleriyle beni yeniden tanıştıran Fethiye Hanımın da bulun-
duğu ve kendileriyle söyleşi yapmam için kapılarını açan tüm 
kadınlaradır.


